ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

(общероссийский профсоюз образования)
КРАСНОДАРСКАЯ КРАЕВАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЧИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Эколого-биологический центр им. С.Ю. Соколова» г. Сочи

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

Собрания трудового коллектива

от «27» апреля  2015 г.                                                                                                    № 5

Списочная численность  -29 чел.

Присутствовали               - 20 чел.

П о в е с т к а   д н я:

1. Подведение итогов выполнения коллективного договора на 2012-2015 год.

2. Продление коллективного договора на 2015-2018 год

.

СЛУШАЛИ: по первому вопросу  Т.Э.Белослудцеву  -  председателя профкома

      Необходимо отметить, что в целом работа организации строится в соответствии с

нормами действующего законодательства Российской Федерации, в частности на

основании положений Трудового кодекса Российской Федерации, а также коллективного

договора МОБУ ДОД ЭБЦ заключенный на 2012-2015 год.

     Согласно  Положений коллективного договора на 2012-2015 год   выполнено

следующее:

Рабочее время и время отдыха

1. Выполняется график работы с продолжительностью 40 часов в неделю, для

педагогических сотрудников 36 часов в неделю

    2. Продолжительность обеденного перерыва  установлена  не менее 30 мин. для

педагогического персонала, для других сотрудников не менее 1 часа

     3. Накануне праздничных дней продолжительность рабочего времени сокращается на

час.

     4. По желанию работников отпуск делится на части.

 Оплата   труда.

1. Заработная плата работников исчисляется исходя из должностного оклада,

повышающих коэффициентов к должностным окладам по профессиональным

квалификационным группам, а также выплат компенсационного и стимулирующего

характера

 2. Выплата   заработной   платы  производилась  два раза в месяц.

Охрана  труда

  1. На мероприятия по охране труда  израсходовано 25.4 т.р.

в т.ч.

*  проводился первичный   и   периодический  медицинский осмотр  работников,

*  выдавалась  специальная одежда  и специальная обувь, смывающие и обезвреживающие

средства

*   приобретена наглядная агитация

3. Производственного  травматизма   и   проф. заболеваний

                                                                                                                нет

Льготы, гарантии, компенсации

1. Оказание из внебюджетных средств и средств экономии заработной платы

материальную помощь работникам, уходящим на пенсию по старости, в размере 1

должностного оклада.

                                                                                   не востребовано

2. Материальная помощь членам профсоюза оказавшихся в сложной жизненной ситуации

была предоставлена по решению профсоюзного собрания на сумму-20 000 рублей

( педагогам: Крафт С.Б., Ульяновой Е.Н., Сторчевой Г.Е., Караманян М.В., Чугуновой

А.Н.)

3.  Предоставление работникам отпуска без сохранения заработной платы в случаях:

    рождения ребенка                                 - 5 дней

для сопровождения детей младшего

школьного возраста в школу                 -30 дней

  в день призыва детей в Армию             - 3 дня

не востребовано

Работодатель  представляет:

1. Возместить работникам материальный ущерб, причиненный в результате незаконного

лишения их возможности трудиться в случае приостановки работы в порядке,

предусмотренном ст.142 ТК РФ, в размере (среднего заработка, неполученной

заработной платы и др.) (ст.234 ТК РФ)

                                                                                         не востребовано

2. Оказание материальной помощи неработающим пенсионерам, ушедшим на пенсию с

МОБУ ДОД ЭБЦ

не востребовано

РЕШИЛИ: Все пункты коллективного договора выполнены, нарушений нет.

Председатель собрания                                            Т.Э. Белослудцева

Секретарь                                                                                Л.В. Дивак